潍坊市社会科学学术委员会文件

	潍社科学术委发〔2019〕2号

关于开展2019年度“调研潍坊”

专项课题研究的通知

各县市区社科联，市属各开发区党工委宣传部，市委党校、各高等院校社科联，市直有关部门、单位，市属各社科类社会组织：

为加强应用对策性研究，更好服务市委、市政府决策，经市委领导同意，潍坊市社会科学学术委员会决定开展2019年度“调研潍坊”专项课题研究工作。市社科联在与市委政研室、市政府研究室会商的基础上，确定了研究课题。本研究课题纳入市年度重点规划研究课题范畴，研究成果与年度规划重点研究课题成果同等对待。现将有关事项通知如下：

一、指导思想

以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，以习近平总书记在哲学社会科学工作座谈会上的讲话和习近平总书记在看望参加全国政协十三届二次会议的文化艺术界、社会科学界委员时的讲话为根本遵循，认真贯彻落实党的十九大和党的十九届二中、三中全会精神，紧跟中央和省委、市委重大决策部署，紧紧围绕市委市政府中心工作，组织全市广大社科研究工作者，群策群力，协同攻关，扎实深入开展研究，促进形成研究一个课题、破解一个难题、推动一项工作，为服务我市高质量发展、建设现代化强市贡献“社科智慧”。

二、研究内容

根据今年市委确定的“六三七五一”工作思路、市政府工作报告、有关重要会议精神和我市当前经济社会发展实际，研究确定了2019年度“调研潍坊”专项课题，共42项（内容附后）。

三、课题申报

1、申报资格：潍坊市域内具有一定研究能力的专业工作人员和实际工作人员。课题组必须由三人以上（含三人）构成。每人作为课题负责人只能申报一项课题。

2、成果形式：申报课题的最终成果形式为研究报告。

3、申报时间：自通知之日起至4月10日止。

4、完成时间：承担2019年度“调研潍坊”专项研究的课题组，于8月30日前将研究报告和2000字左右研究摘要，报市学术委员会办公室（同时报电子版）。

申报课题需按要求填写《潍坊市社会科学规划“调研潍坊”专项研究课题申请书》（A4纸打印一式12份），可从潍坊市社会科学界联合会“社科天地”网站下载，网址：http://sheketiandi.com），在申报时限内连同电子版报送潍坊市社会科学学术委员会办公室。
地    址：潍坊市市级机关综合办公大楼308室；
联系电话：8789048；
联 系 人：尹在赋、卞玉龙；
邮    箱：shishekelianyzf@wf.shandong.cn

附件：1.《2019年度“调研潍坊”专项研究课题》

  2.《潍坊市社会科学规划重点研究课题“调研潍坊”专项研究课题申请书》

潍坊市社会科学学术委员会

2019年3月20日

	潍坊市社会科学界联合会                  2019年3月20日印发